7

Sapore rege Persarum: & si parum putant: dignum satis tamen necessarium
pepigit: quippe ut tutum & in column Romanum exercitum non solum ab
incursu hostium: uerum etiam a locorum periculo liberaret. Nisi biæ oppidum
& partem superioris Mesopotamiæ Persis concessit. Inde dū Illyricū rediens
per Galatiam iter agit: cum i cubiculum quoddā nouū sese cubitū recepisset:
calore prunarum & nidore parietum nuper calce illitorum aggrauatus & sus-
focatus octauo demū mense quam imperare cooperat: uitam finiuit. Anno
ab urbe cōdita. M. lxxx. viii. Valentinianus. xxx. viii. apud Niceā cōsensu militū
imperator creatus ē. mansitque in eo annis. xi: Qui cū christianus integra fide
sacramentū militiæ gereret: & sub Iuliano augusto tribunus scutariorū iussus
ab imperatore sacrilego aut imolare idolis: aut militia excedere: fideliter sciens
& grauiora dei esse iudicia & meliora promissa: sponte discessit. Ita parua iter-
iecta mora: Iuliano interfecto: ac mox Iouiniano mortuo: qui pro christi noīe
amiserat tribunatum: retribuente christo i locum persecutoris sui accepit im-
perium: qui postea fratrem suū Valentē particeps fecit imperii. & Procopiū
tyrānū pluresq; postea satellites eius occidit. Terræ motus p totū terrarū orbē
factus ita turbatū quoque pelagus excusit: ut per uicinas terrarum cāpestriū
partes refuso mari plurimæ insularum urbes concussæ & subrutæ perisse referā-
tur. Valens ab Eudoxio episcopo Arriani dogmatis assertore & baptizatus &
persuasus in sœuissimā hæresim declinavit. sed malignam insecutionē diu texit.
nec uoluntati potestatē admisicit: quoad uiuetis fratris auctoritate cōpressus
est. Contemplabatur enim de eo quantam uim in ulciscenda fide imperator
posset exerere: qui tantam constantiā pro retinenda quondam miles habuisset.
Hoc anno imperii tertio Gratianus Valentiniani filius imperator est factus.
Eodem āno apud Atrebatas uera lana de nubibus pluviæ mixta defluxit. Præ-
terea Athanaricus rex Gotorū christianos gēte sua crudelissime persecutus
plurimos barbarorum ob fidem interfecitos ad corona martyrii sublimauit:
quorum tamen plurimi in Romanum solum non trepidi: uelut ad hostes: sed
certi: quod ad fratres: pro christi confessione fugerūt. Valentinianus Saxonū
gentem in oceani litoribus & paludibus inuis sitam uirtute atque agilitate ter-
ribilem: periculosam Romanis finibus: eruptionē magna mole meditantes in
ipsis Francorū finibus oppressit. Burgundionum quoque nouorū hostiū nouū
nomen: qui plus quā. lxxx. M. ut ferunt armatorū ripæ Rheni fluminis insede-
runt. hos quondam subacta interiore Germania a Druso & Tiberio adoptiuis
filii Cæsaris Augusti p castra dispositos aiunt i magnā coaluisse gentē: atque
ita etiam nomē ex ope præsumpsisse: qā crebra per limitē habitacula cōstitu-
ta burgos uulgo uocant. eoruq; eē præualidā & pniciosa manū Galliæ bodie
que testes sunt: in quibus præsumpta possessione consistunt: quāuis prouidētia
dei oēs christiani mō facti catholica fide nostrisque clericis: quibus obedirēt: